Eburnea
 statua in
 virgine.

Liber

Insidere. inherere. infigi. ac sub-
sidere sicut membra digitis cede-
rant. **Et metuit pressos veniat ne**
liuor in artus. Et timet inquit ne
membra manu pressa liuorem et
nigra quedam signa concipiant.
Liuz autem est illud signuz sub-
nigruz quod in corpore percusso
videri solet cui quoniam inuido-
rum color similis est. liuor pro in-
uidia sepe numero ponitur. **Heli-**
adum lachrimas. succina: que e
populis in quas forozes pbaeton-
tis conuersas fuisse narrauit poe-
ta desuere dicuntur. **Bacce.** vni-
nes. **Concha sidonide.** purpura
tyria. **Lota cypzo.** per totam cy-
prum. **veneri** nanq; dicata est cy-
prus insula alicie syricq; obie-
cta: quondam nouam regnorum
sedes. varijs quidem nominibus
appellata. nam et atamantida et
cerastin: et aspeliam et amathusaz
et macaram et crypton et coliniam
Plinius scribit fuisse appellata.
Cyprius autem dicta est a cypzo
cinyre filia: vel a cypero flore: vel
vt **Astynomus** scribit. q; pri⁹ cry-
ptos appellata fuit. eo q; sepe nu-
mero a mari fuit occultata. deide
r littera abiecta cypros vocata.
Blandis cornibus. non in festis:
sed mitibus. cornua autem victi-
marum inaurari solebant. **Mu-**
nera. sacrificio. **Ad aras.** apud al-
taria. **Genus aurea.** pulchra. **Et**
amici numinis omen. **Flamma ter**
accensa est. ordo est. et flamma ter
accensa est omen amici et propiti
numinis. **Apicem.** scintilla. **Sub**
sedit. cedit. **Et bymetia cera.** by-
metus arctice mos est optimi mel-
lis fertilissimus.

Liuz

Cyprius

Et credit tactis digitos insidere membris,
Et metuit pressos ventat ne liuor in artus,
Et mō blanditias adhibet, mō grata puellis
Munera fert illi, conchas teretesq; lapillos,
Et paruas volucres, et flores mille colorum,
Lilia, perpictasq; pilas, et ab arbore lapsas
Heliadū lachrymas, ornat quoq; vestibus artus,
Dat digitis gemas, dat longa monilia collo,
Aure leues bacce, redimicula pectore pendent.
Lūcta decent, nec nuda minus formosa videtur.
Collocat banc stratis concha sidonide tinctis,
Appellatq; tori sociam, acclinataq; colla
Mollibus in plumis tanq; sensura reponit.
Festa dies veneris tota celeberrima cypzo
Generat, et blandis indute cornibus aurum,
Conciderant ictē nivea ceruice iuence,
Tburasq; fumabant, cū munere functus ad aras
Constitit, et timide, si dii dare cūcta potestis,
Sic coniūx opto, nō ausus, eburnea virgo,
Dicere pygmalion, similis mēa dixit eburne!
Sensit, vt ipsa suis aderat venus aurea festis,
Vota quid illa velint, et amici numinis omen
Flamma ter accēsa est, apicēq; per aera duxit.
Et redijt, simulacra suę petit ille puellę,
Incūbensq; toro dedit oscula, visa tepere est,
Adinouet os iterū, manib⁹ quoq; pectora tentat,
Tentatum mollescit ebur, positosq; rigore
Subsedit digitis, ceditq; vt bymetia sole ^{Silitudo}
Cera remollescit, tractataq; pollice multas
Flectitur in facies, ipsoq; fit utilis vsu.
Dū stupet, et dubie gaudet, falliq; veretur/
Rursus amās, rursusq; manu sua vota retractat,

Corpus erat, saluunt tentate pollice vene,
 Tum vero paphius plenissima cōcipit beros
 Verba, quib⁹ veneri grates agit, oraq; tandem
 Ore suo non falsa premit, dataq; oscula virgo
 Sensit, et erubuit, timidūq; ad lumina lumen
 Attollens pariter cū celo vidit amantem.

¶ Cōiugio/ quod fecit/ adest dea, iāq; coactis
 Coribus in plenū noues lunaribus orbem/

paphus. Illa paphum genuit, de quo tenet insula nosse.

Cyniras. Editus et ille est, qui si sine ple fuisset,

Inter felices cyniras potuisset haberi.

Incipit de Myrrha. Mira canā, pcul binc nate, pcul este parētes,

Aut mea si vestras mulcebūt carmīa mētes,

Desit in hac mihi pte fides, nec credite factum,

Uel si credetis, facti quoq; credite penam,

Si tamē admissum finit hoc natura videri.

Dēnbus Ismarijs, et nostro gratulor orbi,

Gratulor huic terrę, q̄ abest regionibus illis,

Quę tantū genūere nefas: sit diues amono,

Cinnamaq; costūq; suam, sudataq; ligno

Thura ferat, si ozesq; alios panchaica tellus,

Dū ferat et myrrbā, tanti noua nō fuit arbor.

Ipsē negat nocuisse tibi sua tela cupido

Myrrba, faceq; suas a crimine vindicat isto.

Stipite te stygio, tumidisq; affl aut ecbidnis

Et tribus vna soror, scelus est odisse parentem,

Uic amor est odio maius scelus, vndiq; lecti

Te cupiunt proceres, totoq; oriente iuuentus

Ad thalami certamen adest, ex omnibus vnū

Elige, in myrrba, virū, dū nō sit in oibus vnus.

¶ Illa quidem sentit, sed oq; repugnat amori:

Et secū, quo mente feror? quid molior inquit?
 Myrrba sic secū loquitur.

Corpus erat, proprie dicitur. naz
 corpus vitium pprie vocatur: ca
 ro aut mortua: vt que a cadendo
 sit dicta. Saluunt mouetur. Paf
 phius heros. cyprus pygmalion
 Verba plenissima copiosissima.
 ornata. Ora nō falsa. veraz
 faciez. De quo tenet insula nomē
 naz cyprus dicta est etiā paphos
 a papho pygmalionis filio. Edjt
 et ille est. Lynciras pygmalionis fi
 lii mirrhā genuit: q̄ nefandopris
 amore capta: nutricis opa euz eo
 infecto cōcubuit: adonēq; cōcepit:
 qđ rescuisset pater: stricto ense fi
 liam psequi cepit. illa vero fugi
 ens in arabiam vsq; peruenit vbi
 lōgo errore sessa deoz miseratio
 ne in arborem sui nois fuit mura
 ra. Inter felices. naz cyprus rex
 fuit in primis potens. Aut mea
 si vestras. aut inquit si mea car
 mina vos delectabūt. nolite cre
 dere ea fuisse facta: que hoc loco
 scribētur de myrrha cynire filia.
 Si tamen admissum. bene dubi
 tat poeta an tm̄ sceleris fuerit cō
 missum. nam cōtra naturā esse vt
 detur: vt liberi parētes flagitio
 se, ac vsq; ad costum amēt. Bent
 bus ismarijs. tracijs. Nostro orbi
 thracie. naz Orpheus thraz fuit
 Abest remora est. Sit diues amo
 no. Amomum. herba est suauss
 mi odoris nō in arabia modo: sz
 in ponto armeniaq; nascens: vt
 Plt. scribit. Cinnama. cinnamuz
 herba est medica. qua arabia fe
 lix maxime cōmēdatur. Costūq;
 suam. costus frutex est. grati odo
 ris in arabia nascens. Sudata
 thura. per sudorem quodāmodo
 emissa. Thurifera autē regio est
 sabea. Panchaica tellus. pachea
 regio apud sabeos: in qua thuri
 fere arbores nascūtur. Unde Vir
 gil. Totaq; thuriferis pachaia
 pinguis arstis. Tanti noua non
 fuit arbor: vt pater cum filia coi
 re debuerit. Vindicat. liberat. Et
 tribus vna soror. vna ex tribus su
 rīs Lissiphone alectoue aut me
 gera. Vndiq; lecti proceres. ele
 cti principes. Ad thalami certā
 men. ad nuptias tuas certatim
 petendas aduenit. Dum non sit
 in oibus vnus. hoc est vno parre
 excepto quem vit ex oibus elige.

Papho
 Lynciras

Myrrba
 in arborē

Liber

Si tamen hoc scelus est, myr-
 rha amore victa dubitat an sit ne-
 phas cum patre coire. Init pecu-
des, cum pecudibus coit, nam ini-
re cum accusatio iunctum ani-
mal significante coire significat.
 Felices quibus ista licent. Ex ni-
 mio ardore ista puenit exclama-
 tio: que myrrha et brutorum vitas
 comendat, et civilem detestatur ut
 difficilem et duram. Inuida iura
 que humano generi inuidere vi-
 dentur: ne his que a natura per-
 mittuntur: frui possit. Negant, p-
bibent. Sentes tamen esse ferun-
tur. Hi sunt troglodite varices et
 thiopeum nationes: qui et uxores
 habent communes et brutorum mo-
 re viuunt. Spes interdicte, lagis
bus prohibite. Remittit, permit-
tit. Linitre concubere possem, cuz
cynira, greca enim loquendi est fi-
gura. Hic quia iam meus est, pa-
ter. Non est meus, no potest esse
meus maritus. Est mihi proximi-
tas, consanguinitas ipsa mihi ob-
est. Malus ardor, turpis amor.
Amatem, me subaudiamus. Si
nil conceditur vltra, coitum inui-
it, hoc est si mihi cum eo concum-
bere no licet: que est vltima amo-
ris linea. Altra autez, seipsam in-
crepat Myrrha: q coire cum pa-
tre affectet: quo quidem modo et
iura consanguinitatis et nomina
confundarentur, nam filia id qd
est nefandissimum: et matris pel-
lex esset et adultera patris, esset
preterea filioruz et soroz et mater:
quod penitus consanguinitatis
nomina confundit. Sacro angue
execratis anguibz et viperis. Eri-
ntas sorozes, eumenidas furias
Se aut ipsaz myrrha rephendit
quis ab alio increpari videatur.

Dij, precor, et pietas, sacratq; iura parentum,
 Hoc prohibete nefas, sceleriq; resistite nostro,
 Si tñ hoc scelus est, sed em̄ dānare negatur
 Nūc venerem pietas, cocūq; aīalia nullo
 Cetera delicto, nec habetur turpe iuuēce
 Ferre patres tergo, sit equo sua filia cōiune,
 Quasq; creauit/init pecudes caper, ipsaq; cui?
 Semine cōcepta est, ex illo cōcipit ales.
 Felices quibus ista licēt, humana malignas
 Cura dedit leges, et qd natura remittit,
 Inuida iura negāt, gētes tñ esse ferūtur,
 In quibus et nato genitrix, et nata parētī
 Jūgitur, et pietas geminato crescit amore.
 Ne miseram, q nō nasci mihi cōtigit illic,
 Fortunaq; loci ledoz, quid in ista reuoluoꝝ:
 Spes interdicte discedite, dignus amari
 Ille, sed vt pater est, ergo si filia magni
 Non essem cinyre, cinyre cōcumbere possem.
 Nūc qui iam meus est, nō est meus, ipsaq; dāno
 Est mihi primitas, aliena potētior essem.
 Ire libet pcul bñc, patriq; relinquere fines,
 Duz scel? effugiam, retinet mal? ardor amātem:
 Ut p̄sens spectem cinyram, tangāq; loquarq;
 Osculaq; admoueam, si nil cōceditur vltra.
 Ultra aut sperare aliquid potes impia virgo,
 Et q cōfundas et iura et noīa sentis,
 Tu ne eris et matris pellex, et adultera patris,
 Tu ne soroz nati? genitrixq; vocabere fratris?
 Nec metues sacro crinitas angue sorozes,
 Quas factibus seuis oculos atq; ora petētes!
 Notia corda vidēt? at tu dum corpe nō es
 Passa nefas; aīo ne cōcipe, ne ve potētis